
Polska Grupa Górnicza prostuje Polska Grupa Górnicza prostuje 
„rewelacje” lędzińskiego magistratu „rewelacje” lędzińskiego magistratu 
w sprawie węgla dla mieszkańców.w sprawie węgla dla mieszkańców.

NASZNASZ  POWIATPOWIATNr 12 (23)
grudzień 2022 r.

B
EZ

P
ŁA

TN
A

w
w

w
.n

as
zp

ow
ia

t.
pl

 
11

.0
00

 e
gz

.
Bieruń | Lędziny | Imielin | Chełm Śląski | Bojszowy Najlepsze życzenia 

z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku,
aby przyjście 

na świat Chrystusa 
przyniosło ze sobą 

radość, pokój, 
nadzieję i miłość.

życzy Redakcja
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Jak gminy Jak gminy 

naszego powiatu naszego powiatu 
walczą ze smogiem? walczą ze smogiem? 
Pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota” 
opublikowało ciekawy ranking.  str. 3

O... CHOINKA!
Rozmowa ze
STANISŁAWEM 
JEZIORAŃSKIM, 
nadleśniczym 
Nadleśnictwa Katowice

IZABELA 
KLOC: 
Z natury jestem 
optymistką i wierzę, 
że półmiliardowa 
społeczność 
Europejczyków ocknie 
się z utopijnego snu.
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Podczas tej mroźnej zimy nie ma bardziej 
gorącego tematu, niż węgiel. Na miejskiej 
stronie internetowej Lędzin ukazał się  

w tej sprawie komunikat. Wynika z niego, że gmi-
na dostała o wiele mniej węgla niż zamówiła. Za-
pytaliśmy w Polskiej Grupie Górniczej dlaczego 
spółka ograniczyła sprzedaż dla Lędzin? Nasi roz-
mówcy w PGG wpadli w osłupienie. 

Nie chcieli wierzyć, że miasto 
mogło wypuścić taki komunikat. 

Wysłaliśmy więc link do tekstu, który ukazał 
się na miejskiej stronie 12 grudnia. 

- Pragniemy poinformować, że Gmina Lędziny 
w dniu 9 grudnia 2022r. uruchomiła preferencyj-
ną sprzedaż węgla dla mieszkańców naszego mia-
sta. Gmina zamówiła 567 ton węgla, natomiast 
otrzymała jedynie 108 ton. W związku ze znacz-
ną ilością składnych przez mieszkańców wniosków 
o zakup węgla, w dniu dzisiejszym wystąpiono  
o dodatkowy przydział węgla dla Gminy w ilości  
297 ton - czytamy na stronie internetowej Lędzin. 

W PGG potraktowano tę sprawę poważnie. Na 
stronie spółki natychmiast ukazał się komunikat, 

z którego wynika, że władze Lędzin zamówiły je-
dynie 100 ton węgla, który ma trafić do ludzi jesz-
cze w tym roku. To nie koniec lędzińskich „cu-
dów” z węglem. Miasto na swojej stronie uspoka-
ja, że w związku ze zwiększonym popytem wystą-
piło o dodatkowy przydział surowca.

Ta informacja także 
wprawiła w konsternację 
pracowników PGG.

- Dlaczego władze miasta wprowadzają w błąd 
swoich mieszkańców - zastanawia się nasz roz-
mówca w węglowej spółce.

Gminy mogą zamawiać węgiel poprzez portal 
cieplo.gov.pl. Jak się okazuje Lędziny w kolejnej 
transzy, do kwietnia przyszłego roku, nie zamó-
wiły... ani jednej tony węgla. Sprostowań wyma-
gają nie tylko przekłamania w kwestii wielkości  
i terminów zamówień. Chodzi także o cenę. Pol-
ska Grupa Górnicza jest największym z sześciu 
podmiotów, dostarczających węgiel samorzą-
dom. PGG podpisała umowy z ponad 900 gmi-
nami w całym kraju. Nie bez powodu konferen-
cję podsumowującą pierwszy etap akcji zorga-
nizowano w Mysłowicach. Prezydent tego mia-
sta dogadał się z wojewodą, prezesem PGG i dy-
rektorem tamtejszej kopalni Wesoła. W efekcie, 
surowiec jest dostarczany bezpośrednio ze skła-
du przy kopalni, bez pośredników i dodatkowych 
marż. Dzięki temu w Mysłowicach jest najtańszy 
węgiel w Polsce - 1500 zł za tonę. 

Dlaczego nie można tego 
powtórzyć w Lędzinach? 

Oba miasta są dokładnie w takiej samej sytu-
acji. W Mysłowicach jest należąca do PGG ko-
palnia Wesoła, a w Lędzinach Ziemowit z tej sa-
mej grupy. Jest tylko jedna różnica między tymi 

samorządami. W Mysłowicach rządzi skuteczny  
i kreatywny prezydent, a w Lędzinach... 

Na szczęście PGG nie chce zostawić mieszkań-
ców Lędzin na lodzie. Jak czytamy w zamieszczo-

nym obok komunikacie spółka - mimo braku for-
malnego zgłoszenia - uwzględni wszystkie potrze-
by opałowe lędzinian. Warunek jest jeden - gmina 
ponownie musi zgłosić swój udział w programie.

Wydawca: 
F-Press sp. z o.o., 

43-190 Mikołów, ul. Prusa 17
redakcja@naszagazeta.info

Redaktor naczelny: Jerzy Filar 
tel.: 32 209 18 18, 509 797 881

Redaguje zespół.

DZIAŁ REKLAMY: 
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca. 

Druk: 
Polska Press Sosnowiec
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Informujemy, że gmina Lędziny zapotrzebowała poprzez umieszcze-
nie informacji na portalu cieplo.gov.pl na rzecz mieszkańców gminy  
100 ton węgla do 31 grudnia 2022 r. i 0 (zero) ton do 30 kwietnia 2023 r.

Umowa zawarta z gminą Lędziny przez Polską Grupę Górniczą S.A. 
obejmowała dostawę 108 ton węgla w sortymentach grubych i eko-
groszku. Cała ilość została niezwłocznie dostarczona.

Dlatego nieprawdziwym jest twierdzenie, iż zamówienie zostało przez 
PGG S.A. ograniczone. Obecnie zgłaszane dodatkowe zapotrzebowa-
nie może być zrealizowane po wykonaniu zobowiązań PGG S.A. do 
pozostałych samorządów, które bardziej realistycznie przewidziały po-
trzeby mieszkańców.

Mimo braku zgłoszonego formalnie zamówienia na 2023 rok Polska 
Grupa Górnicza S.A., mając na względzie interes mieszkańców gminy 
górniczej, jaką są Lędziny, deklaruje po 1 stycznia 2023 r. - jeśli gmina 
ponownie zgłosi swój udział w programie - uwzględnienie wszystkich 
potrzeb zgłaszanych przez Urząd Gminy.

Ponadto zachęcamy, wzorem innych samorządów regionu, do odbio-
ru węgla dla mieszkańców prosto z kopalni. Pozwoliłoby to zaoferować 
im węgiel bez marży pośrednictwa, czyli za 1500 zł brutto.

Oświadczenie Polskiej Grupy Górniczej S.A. 
dotyczące sprzedaży węgla 

na rzecz mieszkańców gminy Lędziny 
w ramach zakupu preferencyjnego.

Lędzińskie cuda z węglem
u Do końca tego roku władze Lędzin wystąpiły o przydział tylko stu ton węgla 

dla mieszkańców, choć zapotrzebowanie było ponad pięć razy większe. 
u Na kolejną część sezonu grzewczego, do kwietnia przyszłego roku, miasto 

nie zamówiło ani jednej tony. 
u Na stronie internetowej Lędzin ukazał się komunikat na temat sprzedaży 

węgla, ale zamieszczone tam informacje są nieprawdziwe. Potwierdziliśmy 
to w Polskiej Grupie Górniczej.

W Mysłowicach jest kopalnia Wesoła 
i dzięki temu mieszkańcy mają tam naj-
tańszy węgiel w Polsce. W Lędzinach jest 
kopalnia Ziemowit i mieszkańcy nie mają 
z tego nic, ponieważ władze miasta nie 
potrafią dogadać się z PGG.
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- Temat podejmujemy ze względu na społeczną wagę pro-
blemu, jakim jest jakość powietrza. Samorządy mają tu po-
ważną rolę do odegrania - piszą autorzy rankingu.

Pod uwagę wzięto wszystkie wydatki na walkę ze smo-
giem poniesione w latach 2018-2021, podzielone przez 
liczbę mieszkańców. Okazuje się, że w prawie 1200 gmi-
nach nie przekroczyły one 50 zł per capita, były więc sym-
boliczne. Na przeciwnym biegunie jest 96 gmin z kwotą 
1000 zł na mieszkańca. Cztery miejscowości naszego po-
wiatu wypadły średnio, a jedna katastrofalnie źle. Bieruń, 
Imielin i Lędziny sklasyfikowano w kategorii „miastecz-
ka”. W całej Polsce jest ich 620, a w województwie śląskim 
czterdzieści. Najlepszy z naszego powiatu Imielin otwiera 
drugą setkę (101 miejsce) z kwotą 293 zł. Nieco gorzej, na 
125 pozycji znalazł się Bieruń (193 zł). Natomiast Lędzi-
ny zajmują 554 miejsce, a kwotę wydatków na walkę ze 
smogiem nie mierzy się tu złotówkach, lecz w groszach 
(51 gr). To najgorszy wynik ze wszystkich miejscowości 
województwach śląskiego. Z kolei Bojszowy i Chełm Ślą-
ski sklasyfikowano w kategorii gminy wiejskie. Trudno 
ich wynik uznać za zły. Chełm Śląski zajął 459 miejsce 
(180 zł). Nieco gorzej wypadły Bojszowy plasując się na 
577 pozycji (88 zł). 

Walczą ze smogiem Walczą ze smogiem 
- trochę lepiej lub trochę gorzej... 
u Pismo „Wspólnota” wzięło pod lupę wydatki jednostek samorządu 

terytorialnego na walkę ze smogiem. W kategorii małych miast,  
w województwie śląskim najgorzej wpadły Lędziny. 

88 złBojszowy

Chełm Śląski

Lędziny

Bieruń

Imielin

180 zł

0,51 zł

193 zł

Wydatki na walkę ze smogiem 
poniesione w latach 

2018-2021, podzielone przez 
liczbę mieszkańców.

293 zł

Wędkarstwo karpiowe to 
odskocznia po pracy w ko-
palni i pasja, którą Mariusz 

Stępień, ratownik górniczy z Ruchu Zie-
mowit Kopalni Piast-Ziemowit, rozwija 
od najmłodszych lat. Ma na swoim kon-
cie ogromne sukcesy w tym sporcie - 
zwycięstwa w Mistrzostwach Polski, jak 
i Europy - wywalczone wspólnie z ko-
legami. Okazy, które łowi z ekipą, mają 
około 30 kg, ale nie trafiają na wigilijny 
stół, tylko z powrotem do zbiornika.

- Rodzina się pogodziła, że karpie na 
wigilię kupujemy w sklepie. Ryby, które 

łowię są w przedziale 20-25 kg, naj-
większa miała 28 i pół kg. To pływające 
pomniki przyrody, dlatego zasada jest 
taka: „no kill”. Po zważeniu ryby trafia-
ją z powrotem do zbiornika - wyjaśnia 
Mariusz Stępień.

Mariusz Stępień po pracy zajmuje 
się także produkcją przynęt i zanęt dla 
ryb. Karpie łapią się na kulki proteino-
we, które powstają z obróbki termicz-
nej produktów roślinnych, mączek 
rybnych, płynnych pokarmów i aro-
matów. Żartuje, że to specjalna „kuch-
nia karpiowa”. Ale aby złowić wielką 

rybę, nie wystarczy oczywiście jedynie 
przynęta. Potrzeba ogromnej wiedzy 
związanej z trybem życia karpi, m.in. 
z temperaturą wody czy strukturą dna 
zbiornika.

W 2023 roku Mariusz Stępień ma  
w planach udział w kolejnych Mistrzo-
stwach Polski i Europy w Wędkarstwie 
Karpiowym, a także organizowanych 
po raz drugi Mistrzostwach Ratowni-
ków Górniczych w Wędkarstwie Kar-
piowym. W 2022 roku wzięło w nich 
udział 13 drużyn ze spółek węglowych.

Źródło: www.pgg.pl

Ratuje górników i... karpie
u Ratownik górniczy z kopalni Ziemowit łowi 30 kilogramowe karpie. Zamiast trafić 

na stół wigilijny odzyskują wolność.
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FIRMA LET-DOM OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ WYSOKIEJ JAKOŚCI 
PRODUKTÓW DO SPRZĄTANIA I SPRAWDZONĄ OFERTĘ USŁUG POSPRZEDAŻOWYCH 

DLA FIRM SPRZĄTAJĄCYCH ORAZ KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH.

Kontakt: tel. 668 472 606 | letdom@o2.pl 5% rabatu na hasło: NASZ POWIAT
ZAMIATARKA SW 200 ODKURZACZ VP 300 BASIC MASZYNA CZYSZCZĄCA SC 401BD MYJKA MC2C-120/520

21 900 zł
brutto

2 199 zł
brutto 599 zł

brutto

3 252 zł
brutto

 AUTORYZOWANY DEALER MARKI

REKLAMA

Na Wyspach Kana-
ryjskich odbył 
się III Światowy 

Turniej Drużyn Policyjnych 
w piłce nożnej siedmiooso-
bowej. Nasza reprezentacja 
pokazała się z bardzo dobrej 
strony, broniąc tytuł mi-
strzów świata. W zwycięskim 
składzie przez cały turniej 
grało aż siedmiu policjan-
tów ze śląskiego garnizonu,  
a w tym st. post. Michał Majda 

z Komendy Powiatowej Policji  
w Bieruniu.

Mecze grupowe rozegrano 
„każdy z każdym”, po 20 minut. 
Nasza drużyna pokonała ten 
etap bez problemu. W ćwierć-
finale los skojarzył Polaków ze 
Szwajcarią. Spotkanie zakoń-
czyło się zwycięstwem 5:0.

Półfinałowy mecz rozegra-
liśmy z Katalonią. Po ciężkiej  
i zaciętej walce mecz ułożył się 
po myśli szkoleniowca repre-

zentacji polskiej policji, An-
drzeja Kuczyńskiego i zwycię-
żyliśmy 1:0. W meczu finało-
wym nasza reprezentacja zmie-
rzyła się z Hiszpanami. Prze-
ciwnicy od pierwszej minuty 
pokazali ogromną wolę walki  
i duży charakter. Po bardzo 
trudnym, wyrównanym meczu 
nasi zwyciężyli 3:0, broniąc 
tytuł mistrzów świata, który 
zdobyli w 2021 roku. Wszystkie 
bramki padły w II połowie.

Mural na 70-lecie 
kopalni Ziemowit

Namalowanie muralu na ścianie Izby Tra-
dycji przy kopalni Ziemowit zajęło ar-
tystom, Marcie Piróg-Helińskiej oraz 

Markowi Greli, 5 dni. - Poszło gładko, bo ściana 
była idealnie przygotowana. Tak naprawdę była 
to najgładsza ściana z jaką mieliśmy do czynienia, 
aż się wałki ślizgały - mówi Marta Piróg-Heliń-
ska z pracowni Czary-Mury. Podkreśla, że to nie 
pierwszy mural o tematyce górniczej. W zeszłym 

roku artyści namalowali mural upamiętniający 
40-lecie strajku w kopalni Piast w Bieruniu.

- Górnictwo jest bliskie memu sercu. Pochodzę 
z rodziny górniczej, dziadkowie, wujkowie i tata 
pracowali na dole. Mural z okazji 70-lecia kopal-
ni Ziemowit namalowaliśmy w żywych i pozytyw-
nych barwach, bo taki widok kopalni pamiętam  
z dzieciństwa; kopalniany szyb na tle zachodzącego 
słońca - dodaje Marta Piróg-Helińska.

Policjant z Bierunia 
w zwycięskiej drużynie

Na ścianie Izby Tradycji w KWK „Piast-Ziemowit” Ruchu Ziemowit 
w Lędzinach powstał mural z okazji 70-lecia kopalni Ziemowit. 
Przedstawia  jubilatkę oraz kopalniany szyb na tle zachodzącego 
słońca. Wykonali go artyści z pracowni Czary-Mury.
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- Jak ocenia Pani mijający rok? Zacznij-
my podsumowanie od naszego regionu.

- Należy zacząć od tego, że wszelkie 
tegoroczne podsumowania są obciążo-
ne kryzysową, wręcz dramatyczną sytu-
acją w jakiej znalazł się świat, a zwłaszcza 
Europa. Trudno w tym mrocznym czasie 
odnaleźć światełko optymizmu choć dla 
Śląska ten rok nie kończy się źle. Na po-
czątku grudnia, dzięki skutecznym nego-
cjacjom premiera Mateusza Morawiec-
kiego, Komisja Europejska zatwierdzi-
ła fundusze europejskie dla Śląska. Nasz 
region otrzyma rekordową kwotę - po-
nad pięciu miliardów euro. W tej pu-
li jest aż 2,2 mld euro na modernizację 
energetyczno-gospodarczą z FST (Fun-
dusz na rzecz Sprawiedliwej Transforma-
cji - przyp.red.). To pieniądze, na których 
skorzystają mieszkańcy, przedsiębiorcy  
i samorządy z naszego regionu. Mam  
z tego powodu podwójną satysfakcję, po-
nieważ jako europoseł z ramienia Eu-
ropejskich Konserwatystów i Reforma-
torów uczestniczyłam w procesie two-
rzenia FST. Przeforsowaliśmy wiele ko-
rzystnych dla Polski i Śląska rozwią-
zań. Przede wszystkim udało się bar-
dziej uelastycznić zasady wydatkowania 
pieniędzy, tak aby uwzględniały specyfi-

kę i problemy regionów, do których trafi 
wsparcie. Dziś widać tego efekty.

- Komisja Europejska jedną ręką daje, 
a drugą odbiera. Podczas zorganizowa-
nej przez Panią konferencji Śląski Ład by-
ła mowa o planach Brukseli drastycznego 
obniżenia emisji metanu, co może skoń-
czyć się fatalnie dla polskiego górnictwa. 
O co chodzi?

- Niestety, planowane regulacje obarczo-
ne są tym samym błędem, co wszystkie pro-
jekty związane z Europejskim Zielonym Ła-
dem. Są zbyt mało elastyczne i skupione tyl-
ko na celach klimatycznych. Nie biorą pod 
uwagę skutków gospodarczych, stabilności 
rynku energetycznego, a w tym wypadku 
nawet ludzkiego bezpieczeństwa - mam na 
myśli pracę górników. Komisja Europejska 
chce ograniczać emisję metanu w jedyny, 
znany sobie sposób - poprzez nakazy, za-
kazy, wyśrubowane normy i kary finanso-
we. Przeprowadzono już symulacje, ile wy-
niosłyby kary za nieprzestrzeganie limitów 
metanowych narzuconych przez Brukselę. 
Takiego haraczu nie wytrzyma żadna pol-
ska spółka węglowa.

- W Komisji Przemysłu, Badań Nauko-
wych i Energii Parlamentu Europejskiego 

jest Pani kontrsprawozdawcą rozporzą-
dzenia „metanowego”. Czy można zatrzy-
mać Brukselę w jej zapędach?

- Jako kontrsprawozdawca, a przede 
wszystkim jako poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego ze Śląska nie zamierzam milczeć 
w tej sprawie. Przygotowałam sporo popra-
wek do tego dokumentu. Pominę te doty-
czące gazu i ropy, aby skupić się na węglu. 
Domagam się, aby przepisy metanowe zo-
stały uchylone dla kopalń objętych planem 
zamknięcia do 2037 roku. Zakup i instala-
cja urządzeń do redukcji metanu jest kosz-
towną inwestycją i nie miałoby ekonomicz-
nego uzasadnienia obciążanie takimi wy-
datkami kopalń z krótką perspektywą dzia-
łalności. Jestem przekonana, że znajdę dla 
tych poprawek poparcie wśród racjonalnie 
i odpowiedzialnie myślących europosłów. 
Liczę na głos także polskich deputowanych 
z innych ugrupowań. Musimy sobie jasno 
zdać sprawę z tego, że polityka metanowa 
w proponowanym przez Brukselę kształcie 
mocno uderzy w polskie górnictwo i zabu-
rzy proces transformacji energetyczno-go-
spodarczej na Śląsku, a tym samym w Pol-
sce i całej Europie.

- Teraz rozumiem dlaczego po wizycie 
wiceprzewodniczącego Komisji Europej-
skiej w Chorzowie napisała Pani głośny  
w mediach komentarz zatytułowany: wi-
zyta Timmermansa to policzek dla Śląska.

- Timmermans nie jest „zwykłym” wi-
ceprzewodniczącym Komisji Europej-
skiej. To naczelny ideolog, wręcz guru kli-
matycznych radykałów w unijnych insty-
tucjach. On jest autorem najbardziej kon-
trowersyjnych, zabójczych dla gospodar-
ki rozwiązań ujętych w pakiecie Fit for 55. 
Timmermans i ludzie, którzy za nim sto-
ją ściągną na Europejczyków biedę, chaos  
i wykluczenie energetyczne. Jego wizyta jest 
policzkiem dla każdego regionu, gdzie się 
pojawi. 

- Wróćmy może do podsumowań. Jak 
ocenia Pani mijający rok dla Polski?

- Georgette Mosbacher, była ambasador 
USA w naszym kraju oceniła, że Polsce na-
leży się Pokojowa Nagroda Nobla za po-
stawę wobec wojny na Ukrainie. Dla całej 
Europy mijający rok był najtrudniejszy od 
wielu dziesięcioleci, a jednocześnie okazał 

się czasem najpoważniejszej próby. Pomiń-
my milczeniem tych, którzy tego egzaminu 
nie zdali i skupmy się na zwycięzcach. Pol-
ska pokazała na czym polega empatia, so-
lidarność i odpowiedzialność. Gdyby nie 
wyjątkowa postawa polskiego społeczeń-
stwa, dyplomatyczna aktywność prezyden-
ta Andrzeja Dudy i premiera Mateusza Mo-
rawieckiego oraz nasz narodowy gospodar-
czo-militarny wysiłek na rzecz zaatakowa-
nego sąsiada - ta wojna mogłaby mieć inny, 
katastrofalny dla świata przebieg.

- Jak ocenia Pani rok 2022 dla Unii Eu-
ropejskiej?

- Pomijam bezpośrednie skutki woj-
ny, inflacji i kryzysu energetycznego, bo 
ocena tych zjawisk jest oczywista. Chcia-
łabym natomiast zwrócić uwagę na nie-
pokojącą słabość i inercję Unii Europej-
skiej. Kumulacja kryzysów, której obecnie 
doświadczamy powinna scementować, 
wzmocnić, zracjonalizować i uspraw-
nić działanie unijnej wspólnoty, ale dzie-
je się inaczej. Unia Europejska nie ma po-
litycznej woli i moralnej odwagi, aby po-
stawić sprawę jasno, że wojnę z Rosją trze-
ba wygrać, bo nie ma powrotu do sytuacji 
sprzed 24 lutego. Głównym winowajcą ta-
kiej zachowawczości są Niemcy, które są 
najsilniejszym państwem wspólnoty, bez-

względnie wykorzystującym swoją poli-
tyczno-gospodarczą przewagę. Berlin za 
daleko zabrnął w interesy z Moskwą, aby 
teraz tak łatwo odpuścił. Podobny, inte-
lektualny paraliż dotyczy polityki klima-
tycznej. W Unii Europejskiej działają po-
tężne, polityczne i gospodarcze siły naci-
sku, które na transformacji energetycz-
nej zarabiają gigantyczną fortunę. O kli-
mat można się troszczyć na wiele sposo-
bów, na przykład poprzez racjonalizowa-
nie konsumpcji, zmianę nawyków zaku-
powych, ograniczanie i recycling odpa-
dów. Tymczasem Unia Europejska głów-
ną winą za ocieplenie klimatu obarczyła 
energetykę opartą na paliwach kopalnych, 
głównie węglu. Przecież nie trzeba być 
przenikliwym wizjonerem, aby zoriento-
wać się, że system norm i kar wymusza-
jący jak najszybsze przejście na energety-
kę odnawialną nie jest troską o klimat, ale 
skokiem na unijną kasę.

- Pesymistycznie to zabrzmiało...
- Nie taka była moja intencja. Z natury 

jestem optymistką i wierzę, że półmiliardo-
wa społeczność Europejczyków ocknie się  
z utopijnego snu, a raczej koszmaru, jaki  
im zafundowała grupa trzymająca władzę  
w unijnych instytucjach. 

Rozmawiał Jan Ostoja

IZABELA KLOC, 
poseł do Parlamentu Europejskiego ze Śląska: 

Z natury jestem optymistką i wierzę, 
że półmiliardowa społeczność 
Europejczyków ocknie się z utopijnego snu.

Poseł do Parlamentu Europejskiego

życzę prawdziwej 
radości, zdrowia, 
pokoju w sercu, 

wszelkiej pomyślności 
oraz chwili zadumy 

nad tajemnicą 
Bożego Wcielenia.

Niech 
Dzieciątko Jezus 
błogosławi każdą 
chwilę roku 2023.

Wesołych Świąt

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
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Powiatowy flesz - o tym pisaliśmy w 2022 roku
Styczeń

Moskwa 
w Bieruniu

Minister Klimatu i Środowiska An-
na Moskwa wybrała Bieruń na miejsce 
ogólnopolskiej prezentacji trzeciej części 
programu „Czyste Powietrze”.

Złoty olimpijczyk z Bojszów znalazł się 
wśród jedenastu ambasadorów Narodowego 
Stadionu Lekkoatletycznego.

Dawid Tomala wśród 
śląskich „Galacticos”

Luty 

Wygrali wszyscy
Mimo trudności finansowych i słabe-

go wsparcia ze strony miasta MKS Lędzi-
ny zorganizował turniej dla młodych pił-
karzy, w którym wzięło udział 55 drużyn 
i ponad pół tysiąca zawodników.

Mieszkań wciąż 
za mało

Miesięcznik „Wspólnota” wziął 
pod lupę komunalne budownictwo 
mieszkaniowe na przestrzeni ostatnich  
20 lat. Miejscowości naszego powiatu 
wypadają raczej słabo. Honoru broni 
Chełm Śląski.

Marzec

Nie chcą zielonej 
edukacji?

Ani jedna szkoła z naszego powiatu 
nie znalazła się wśród laureatów ósmej 
edycji konkursu Zielona Pracownia_
Projekt.

Siatkarki z Imielina 
idą jak burza

Drużyna siatkarek MKS COPCO 
Imielin wygrała w tym sezonie wszystkie 
mecze i zdobyła tytułu mistrzyń Śląska.
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We wszystkich bada-
niach socjologicz-
nych, gdy pada pyta-

nie o najpilniejsze potrzeby w pierw-
szej trójce ludzkich marzeń i planów 
są mieszkania. Jedynie ludzi majęt-
nych nie dotyczy ten problem. Tacy 
sobie zbudują dom albo kupią miesz-
kanie. Większości z nas nie stać jednak 
na taki luksus. Stąd oczekiwania wo-
bec państwowej i samorządowej poli-
tyki mieszkaniowej są ogromne. Wła-
dzom lokalnym też opłaca się budo-
wać mieszkania. Ludzie, którzy ma-
ją własne lokum nie myślą o emigra-
cji, lecz zapuszczają korzenie, zasilają 
miejscowy rynek pracy i płacą podat-

ki. Mimo oczywistych korzyści, jesz-
cze żaden rząd w wolnej Polsce nie 
uruchomił programu mieszkaniowego 
z prawdziwego zdarzenia. Samorządy 
też nie palą się do takich projektów za-
słaniając się brakiem środków. Jak to 
wygląda w statystykach? Pismo samo-
rządowe „Wspólnota” wzięło pod lupę 
politykę mieszkaniową w latach 2000-
2020. Przelicznik jest prosty. Za miarę 
rankingu przyjęto liczbę wybudowa-
nych w tym czasie mieszkań komunal-
nych na tysiąc mieszkańców. Za przy-
zwoity, europejski wynik uważa się je-
śli ten wskaźnik przekroczy 10. Tylko 
w nielicznych, polskich samorządach 
udało się to osiągnąć. 

Mieszkań wciąż za mało
Miesięcznik „Wspólnota” 

wziął pod lupę komunalne 
budownictwo mieszkaniowe 
na przestrzeni ostatnich 
20 lat. Miejscowości 
naszego powiatu wypadają 
raczej słabo. Honoru 
broni Chełm Śląski.

Mieszkania komunalne i społeczne czynszowe Mieszkania komunalne i społeczne czynszowe 
oddane do użytkowania oddane do użytkowania 

(suma z lat 2000-2020 w przeliczeniu (suma z lat 2000-2020 w przeliczeniu 
na 1000 mieszkańców)na 1000 mieszkańców)

Bieruń, Imielin 
i Lędziny znalazły się 
w kategorii grupującej 
611 mniejszych miast 
w Polsce. 

W ponad połowie, bo aż w 351 
takich miast nie wybudowano 
w ciągu ostatnich dwóch dekad 
ani jednego mieszkania. Bieruń ze 
wskaźnikiem 0,72 znalazł się na 

197 miejscu. Nieco gorzej wypadły 
Lędziny, które zajmują 207 miej-
sce (0,60). Imielin ze wskaźnikiem 
0 znalazł się w zamykającej staty-
stykę grupie miejscowości, gdzie 
nie wybudowano żadnego miesz-
kania komunalnego.

Bojszowy i Chełm Śląski 
sklasyfikowano wśród 
„gmin wiejskich”. 

W skali kraju jest ich 1532 i aż 
w 1305 w ciągu ostatnich dwudzie-
stu lat nie wybudowano ani jednego 
mieszkania. W tej grupie, z zerowym
wskaźnikiem są Bojszowy. Natomiast 
honor powiatu ratuje Chełm Śląski
(1,24), który zajął w swojej klasie bar-
dzo wysokie, 80 miejsce. Wśród gmin 
wiejskich z województwa śląskie-
go lepsze okazały się jedynie Jaworze 
i Lubomia. 

Chełm ŚląskiChełm Śląski BieruńBieruń LędzinyLędziny Imielin Imielin BojszowyBojszowy

1,241,24

0,720,72
0,600,60

00 00

REKLAMA

Kwiecień

Clemensy rozdane
Poznaliśmy laureatów Nagrody Sta-

rosty Bieruńsko-Lędzińskiego w Dzie-
dzinie Kultury CLEMENS 2021. Po 
wymuszonej pandemią przerwie, zostali 
uhonorowani wyróżniający się twórcy, 
animatorzy oraz mecenasi kultury.

Powiat bieruńsko-lędziński ma szanse przetrzeć nowy, 
zielony szlak w województwie śląskim.

W Chełmie Śląskim powstanie 
pierwsza w naszym regionie 
pływająca farma fotowoltaiczna.

Maj

Chcemy wody 
a nie żuru!

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji bez wiedzy i woli 
mieszkańców, znaczną część Lędzin pod-
pięło do podziemnego ujęcia wody w ko-
palni Ziemowit.

Opty świętował jubileusz
Uroczyste podniesienie bandery, regaty i koncert ze-

społów szantowych - to tylko niektóre wydarzenia to-
warzyszące jubileuszowi Yacht Clubu OPTY w Cheł-
mie Śląskim. Klub obchodzi w tym roku swoje 45.

Czerwiec

W naszym powiecie rusza 
największa inwestycja od lat

W imielińskim magistracie podpisano umowę pomiędzy 
Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach a firmą Stra-
bag, która będzie realizowała jedną z kluczowych dla regio-
nu inwestycji - przebudowę Drogi Wojewódzkiej 934.

„Zielony” parking 
przy PZS w Lędzinach

Ta inwestycja poprawi bezpieczeństwo uczniów  
i nauczycieli, a także pozytywnie wpłynie na konku-
rencyjność szkoły. Fatalny parking przez lata obniżał 
ofertę edukacyjną tej placówki.
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Częstochowska policja odnalazła w Bieruniu niele-
galne składowisko substancji niebezpiecznych dla zdro-
wia i życia ludzi.

Powiatowy flesz - o tym pisaliśmy w 2022 roku
Lipiec 

Nie wszystko idzie 
zgodnie z planem

Na tle miejscowości w całej Polsce 
i województwie śląskim, gminy na-
szego powiatu wypadają średnio, sła-
bo, a niektóre wręcz fatalnie jeśli cho-
dzi o plany zagospodarowania prze-
strzennego.

Rekompensata 
za PGR

Ponad połowa wszystkich gmin w Pol-
sce skorzysta z trzeciej edycji Rządowe-
go Programu Inwestycji Strategicznych, 
skierowanej tym razem do miejscowości, 
gdzie funkcjonowały kiedyś Państwowe 
Gospodarstwa Rolne. W tym gronie jest 
tylko jeden reprezentant naszego powia-
tu - Bieruń.

Sierpień

W Chełmie Śląskim 
na bogato,  
w Lędzinach bieda

Pismo samorządowe „Wspólnota” 
opublikowało ranking zamożności gmin 
i powiatów.

Czarna seria
W odstępie kilku dni 

w Chełmie Śląskim do-
szło do dwóch, śmier-
telnych wypadków dro-
gowych.

Gwiazdy, nagrody, czer-
wony dywan... To nie jest 
relacja z rozdania Oska-
rów, ale informacja o XIV 
Ogólnopolskim i zarazem 
IV Międzynarodowym 
Festiwalu Filmów Ama-
torskich „Bieruń 2022”  
im. Leona Wojtali.

Wrzesień

Inne powiaty nam 
tego pozazdroszczą

Powstał jeden z najładniejszych 
szlaków turystyczno-komunika-
cyjnych nie tylko w powiecie, ale  
i w całym regionie - droga rowero-
wa przy ul. Jagiellońskiej i Lipowej 
w Lędzinach.

Czekaliśmy 
na to pięć lat
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REKLAMA

Pismo samorządowe „Wspólnota” opu-
blikowało kolejny, ważny ranking. 
Tym razem zbadano, jak polskie gmi-

ny radzą sobie z chaosem przestrzennym. 
Miejscowe plany zagospodarowania prze-

strzennego (MPZP) to jeden z podstawo-
wych instrumentów utrzymywania czy też 
wprowadzania ładu przestrzennego przez 
władze samorządowe. W powszechnym od-
czuciu jest ich za mało, a tempo powstawa-
nia kolejnych - zbyt wolne. Przyczynia się to 
do widocznego gołym okiem chaosu prze-
strzennego. 

O tym, jak ważną rolę 
w miastach pełnią plany 
miejscowe, można przeczytać 
w kwietniowym raporcie 
Najwyższej Izby Kontroli. 

NIK zwrócił uwagę, że obecnie tylko MPZP 
umożliwiają samorządom skuteczną ochro-
nę terenów zielonych. Plany wskazują, gdzie 
w przyszłości mogą powstać drogi, punk-
ty usługowe, przychodnie, szkoły czy pla-
ce zabaw i ostatecznie zabezpieczają newral-
giczne miejsca gminy przed niekontrolowa-
ną i niepożądaną zabudową. O tym, że warto 
mieć plany przekonują się, m.in. gminy, któ-
re procesują się z operatorami telefonii ko-
mórkowej. Obecnie trwa prawdziwe polowa-
nie koncernów na miejsca, gdzie mogą posta-
wić maszt telekomunikacyjny. To tylko jeden 
z wielu przykładów na to, że rozwój inwe-
stycyjny gminy może się wyrwać samorzą-
dowcom spod kontroli, jeśli nie zbudują dla 
gminy planistycznego zabezpieczenia. Przy-

jęcie MPZP jest korzystne zarówno dla in-
westorów, jak i mieszkańców, ponieważ po-
rządkuje i optymalizuje zagospodarowa-
nie terenu. Generalnie można powie-
dzieć, że tam, gdzie planów nie ma 
wcale lub pokrywają zaledwie nie-
wielką część gminy, gospodarowa-
nie przestrzenią stwarza problemy. 
Jak to wygląda w naszym powiecie? 
Bieruń, Imielin i Lędziny zostały za-
kwali� kowane do kategorii 
miasta małe. W tej grupie 
68 na 611 miasteczek może 
pochwalić się 100-pro-
centowym pokry-
ciem terenu miej-
scowymi planami. 
W kolejnych 85 
wskaźnik przewyż-
sza 90 proc. Z woje-
wództwa śląskiego, 
na pierwszym 
miejscu rankin-
gu znalazło się 
osiem gmin ze stu-
procentowymi planami. 
Są to Wojkowice, Sko-
czów, Strumień, Knu-
rów, Łaziska Górne, Ka-
lety, Radlin, Ogrodzieniec. W pierwszej set-
ce są jeszcze Pszów na 86 miejscu, Wisła - 90, 
Łazy - 92. Kolejne miejsca zajmują: Sławków - 
101, Czerwionka Leszczyny - 105, Krzanowi-
ce - 107, Sośnicowice - 113, Żarki - 116, Wi-
lamowice - 124, Toszek - 126, Radzionków - 
136, Pilica - 140, Koziegłowy - 145, Czeladź - 
147, Pyskowice - 157. 

Dopiero na 164
miejscu jest Bieruń, gdzie 

plany przestrzenne przyjęto dla 
78,3% powierzchni gminy. 
Dalej są: Czechowice Dziedzice 
- 167, Rydułtowy - 168, a na 193
miejscu uplasował się nasz 
kolejny reprezentant, Imielin
ze wskaźnikiem 47,7%.

Kolejne śląskie miasta to: Szczyrk - 196, 
Orzesze - 205, Miasteczko Śląskie - 255, Sie-

wierz - 258, Kuźnia Raciborska 
- 261, Ustroń - 314, Woźniki - 
325, Koniecpol - 334.

Lędziny znalazły 
się dopiero na 
338 miejscu, bo 

plany przestrzenne 
przyjęto zaledwie dla 

10,6 % terenu gminy.

Lędziny otwierają najgorszą 
piątkę z województwa śląskiego. 

Gorzej jest już tylko w Krzepicach - 
404, Szczekocinach - 481, Blachowni - 

482 i Porębie - 490. 

Bojszowy i Chełm Śląski 
sklasyfikowano 
w kategorii gminy 
wiejskie.

Aż 214 tego typu jednostek samorządowych 
pokrytych jest miejscowymi planami w 100 
procentach, zaś 157 kolejnych bardzo zbliżyło 
się do tego wyniku, ze wskaźnikiem przekra-
czającym 99 procent. Po drugiej stronie ska-
li znajduje się 127 gmin, w których ten odse-
tek jest zerowy. Województwo śląskie nie wy-
pada źle. 35 gmin wiejskich z naszego regionu 
ma stuprocentowe pokrycie w planach prze-
strzennych. Niestety, w tym gronie nie ma na-
szych reprezentantów. Chełm Śląski zajmu-
je dopiero 502 miejsce, ze wskaźnikiem 49%. 
Jeszcze gorzej poszło Bojszowom. Gmina 
uplasowała się na 706 pozycji, a plany prze-
strzenne pokrywają zaledwie 13% jej terenu. 

Nowoczesny Jubiler

Zapraszamy do naszego salonu
gdzie kupisz i naprawisz biżuterię

oferujemy:
obrączki ślubne

pierścionki zaręczynowe
sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej

projektowanie biżuterii na zamówienie
usługi złotnicze

y

Lędziny ul. Pokoju 48 b tel. 577 614 411
www.jubilerniko.pl

Nie wszystko idzie zgodnie z planem
 Na tle miejscowości w całej Polsce i województwie śląskim, gminy naszego powiatu 

wypadają średnio, słabo, a niektóre wręcz fatalnie jeśli chodzi o plany zagospodarowania 
przestrzennego. Najlepiej radzi sobie z planowaniem Bieruń, a najgorzej Lędziny.

13

78

49
11

48
Imielin

Chełm Śląski

Lędziny

Bieruń

Bojszowy

Procent terenu gminy Procent terenu gminy 
objęty Miejscowym Planem objęty Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Zagospodarowania 
PrzestrzennegoPrzestrzennego

Październik 

Ciężarówkom mówią: NIE!

Protestują mieszkańcy ul. Zawiszy Czarnego w Lędzinach.

K jak Kultura
Przez wrzesień i październik w ko-

ściołach naszego powiatu trwał jeden  
z najciekawszych festiwali muzycznych 
na Śląsku. Jesień Organowa w Powie-
cie Bieruńsko-Lędzińskim to już klasyka  
i najwyższa marka.

Listopad

Euro-ranking
Mijający rok jest ostatnim,  

w którym są jeszcze wykorzysty-
wane środki unijne z perspek-
tywy wydatkowej 2014-2020. 
Jak poszło pozyskiwanie dotacji  
z Unii Europejskiej naszym sa-
morządom? Generalnie średnio  
i słabo, choć jest jeden wyjątek.

Śmieciowa mafia zawitała 
do naszego powiatu
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Wieloletni budżet Unii Europejskiej skończył się 
w 2020 roku, ale zgodnie z obowiązującymi reguła-
mi środki mogą być wydawane jeszcze w kolejnych 

latach. Pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota” przygo-
towało niezwykle ważny ranking dotyczący skuteczności pozy-
skiwania unijnych dotacji przez polskie województwa, powiaty, 
miasta i gminy. Z tego zestawienia widać jak na dłoni, które sa-
morządy potra� ą wykorzystać tę dziejową szansę. Ranking jest 
ogólnopolski i rozbity na wiele kategorii. Na potrzeby naszej ga-
zety wyłuskaliśmy z tych zestawień dane dotyczące samorządów 
województwa śląskiego. 

W naszym regionie jest 17 powiatów. W rankingu pozyskiwania 
środków unijnych bieruńsko-lędziński zajął dobre, siódme miej-
sce, a w skali kraju 144 (na 314 powiatów). 

Bieruń, Imielin i Lędziny zostały ujęte w klasy� kacji „miasteczka”. 
W skali kraju jest ich 620, a w województwie śląskim czterdzie-

ści. Najwyżej (33 miejsce) z naszego regionu uplasował się Sławków, 
a dalej są Żarki (49), Woźniki (53), Koziegłowy (88), Pilica (89), Ra-
dzionków (95), Siewierz (109), Czeladź (138), Blachownia (144), 
Koniecpol (188). Na 214 miejscu uplasował się Bieruń z kwotą 
1795 zł. Na kolejnych miejscach są: Wisła (237), Sośnicowice (252), 
Krzepice (255), Wojkowice (256), Pyskowice (265), Ogrodzieniec 
(272), Kalety (282), Pszów (283), Szczekociny (284), Kuźnia Ra-
ciborska (315), Łazy (318), Ustroń (334), Czerwionka-Leszczyny 
(336), Wilamowice (346), Skoczów (363), Toszek (364), Orzesze 
(380), Miasteczko Śląskie (381), Czechowice-Dziedzice (391), Ry-
dułtowy (393), 406 Krzanowice (406). Na 414 pozycji jest Imielin, 
gdzie wysokość pozyskanych środków unijnych per capita wyno-
si 956 zł. Niżej uplasował się Szczyrk (431), Knurów (454), Stru-
mień (501). Dopiero na 516 miejscu zameldowały się Lędziny 
z kwotą 615 zł. Śląską stawkę zamykają Radlin (544), Łaziska Gór-
ne (568) i 596 Poręba (596). 

Gmin wiejskich w całej Polsce sklasy� kowano 1523. Słabo w tej 
stawce wypadli nasi reprezentanci. Chełm Śląski zajął 1322 miej-
sce z kwotą 605 zł. Jeszcze gorzej poszło Bojszowom - 1431 miej-
sce i 396 zł.

W Bieruniu najbardziej lubią euro
 Mijający rok jest ostatnim, w którym są jeszcze wykorzystywane środki unijne 

z perspektywy wydatkowej 2014-2020. Jak poszło pozyskiwanie dotacji z Unii 
Europejskiej naszym samorządom? Generalnie średnio i słabo, choć jest jeden wyjątek.

661

39 49 59 111 116 134 144 150 153 154 177 196 210 217 221

623
586

445 434
404 389 374 364 363

327
296 277 274 271

Środki unijne w złotówkach na głowę mieszkańca 
w powiatach województwa śląskiego. 
Cyfra oznacza miejsce w ogólnopolskim rankingu.
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Środki unijne pozyskane 
w latach 2014-2020 

na głowę mieszkańca396 złBojszowy

Chełm Śląski

Lędziny

Imielin

Bieruń

605 zł
615 zł

956 zł
1795 zł

NOWA SIEDZIBA
W IMIELINIE
Instalacje grzewcze i sanitarne 

Trendy - Produkty Lux - Innowacje 

Pompy ciepła - kotły gazowe - kotły na paliwo stałe 

Najwięksi i znaczący producenci!

Nowości na rynku instalacji!

- Ceny specjalne 

- Doradztwo techniczne i pomoc w doborze urządzeń 

- Instalacje pod budynki jednorodzinne 

- Montaż instalacji c.o. poprzez poleconych wykonawców 

NASZNASZ POWIATPOWIATNr 8 (19)
sierpień 2022 r.
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283 miejsce 
(na 314 sklasyfikowanych) 

zajmuje bieruńsko-lędziński 
w ogólnopolskim rankingu 

zamożności powiatów.

BIERUŃ

Cicha jazda
Na odcinku drogi DK 44 zamontowano 
nowatorską nawierzchnię.  str. 7

BOJSZOWY

Mistrz kontuzjowany
Dawid Tomal nie wystąpił na 
Mistrzostwach Europy. str. 10

CHEŁM ŚLĄSKI

Czarna seria
W odstępie kilku dni doszło do dwóch, 
śmiertelnych wypadków. str. 10

IMIELIN

Czas w las
W Imielinie znajduje się miejsce objęte 
programem „Zanocuj w lesie”. str. 8

LĘDZINY

Ziemowit na sportowo
Tak udanej imprezy nie było 
od dawna. str. 2

W Chełmie Śląskim W Chełmie Śląskim 
na bogato. na bogato. 
W Lędzinach bieda.

Pismo samorządowe 
„Wspólnota” 
opublikowało 
ranking zamożności 
gmin i powiatów. 30

00

Dochód w złotówkach na 
statystycznego mieszkańca. statystycznego mieszkańca. 

Chełm Śl. Imielin Bieruń Bojszowy Lędziny

48664866 47564756 46964696

40674067 39323932
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16 grudnia odbył się co-
roczny opłatek w klu-
bie seniora przy MKS 

Lędziny. Jego członkami są byli 
działacze, piłkarze, trenerzy bądź 
sympatycy lędzińskiego spor-
tu. Spotykają się żeby porozma-
wiać o przeszłości oraz przyszło-
ści sportu w mieście. Część z nich 
ciągle aktywnie uczestniczy w ży-

ciu MKS Lędziny wspierając klub 
w bieżącej działalności.

Tym razem spotkanie mia-
ło charakter nie tylko kurtuazyj-
ny, ale również sprawozdawczo- 
wyborczy. Podczas zebrania wy-
brano nowy zarząd klubu senio-
ra przy MKS Lędziny:
• Ireneusz Kokosińsk - prezes 
• Robert Żmijewski - wiceprezes
• Marcin Majer - skarbnik

• Stefan Czartybon - sekretarz 
• Kazimierz Rozmysłowski - 

członek zarządu
W spotkaniu oprócz członków 

klubu, jak co roku udział wziął 
starosta powiatu Bieruńsko-Lę-
dzińskiego Bernard Bednorz oraz 
proboszcz parafii św. Klemensa 
Zygmunt Klim, który został no-
wym opiekunem duszpasterskim 
klubu.

Pod koniec listopada za-
wodniczki MKS COPCO 
świętowały pięćdziesią-

te(!) z rzędu zwycięstwo w roz-
grywkach ligowych. 

Na początku grudnia dorzu-
ciły kolejny sukces w meczu  
z INEX Sandecja Poprad Stary 
Sącz, aż w końcu - to się musiało 
przecież kiedyś stać - przegrały 
z Marba Sędziszów Małopolski 
pierwszy mecz w drugiej lidze. 
Później imieliński siatkarski po-
ciąg wrócił na właściwe tory i wy-
grał pewnie z AZS UMCS Lublin.

Rewelacyjna passa trwa od li-
stopada 2020 roku. To nie żart, 
MKS COPCO Imielin od poło-
wy sezonu 2020/2021 nie prze-
grał ani jednego ligowego meczu.

Analizując siatkarskie staty-
styki ciężko natrafić na podob-
ny przypadek. Za wszystkim 
stoi trenerski tercet: Rafał Kali-
nowski (pierwszy. trener), Ma-
ciej Ryczko (drugi trener) oraz 

Michał Iwanowicz (fizjotera-
peuta). 

- Cieszy to symboliczne osią-
gnięcie, jednak nadal twardo stą-
pamy po ziemi. Dla nas przede 
wszystkim liczy się kolejny mecz 
i chcemy się do niego jak najle-
piej przygotować. Być może z ze-
wnątrz wszystko wygląda na ła-
twe i przyjemne, ale nie byłoby te-
go efektu bez ogromu pracy wkła-
danego każdego dnia. Od prawie 
trzech sezonów mamy szczęście 
do zawodniczek, z którymi pracu-
jemy. Dzięki ich zaangażowaniu  
i pracowitości możemy dzisiaj 
świętować takie sukcesy - mówi 
Rafał Kalinowski, pierwszy tre-
ner MKS COPCO Imielin.

Seniorzy wybrali nowy zarząd Takiego jubileuszu w polskiej 
siatkówce jeszcze nie było
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Co możemy zrobić i o co powin-
niśmy zadbać by pomóc swo-
jemu zwierzakowi przetrwać 

noc sylwestrową w jak największym spoko-
ju i komforcie?

WSPIERAJ SWOJEGO ZWIERZAKA,  
GDY JEST ZESTRESOWANY.

Pierwszym i niezbędnym elementem jest 
pamiętać by wspierać swojego zwierzaka, 
gdy odczuwa on lęk i jest zestresowany. Ofe-
rujmy mu wówczas szczególnie swoją uwagę.

W dalszym ciągu, bowiem krąży taki mit 
sugerujący, że możemy wzmocnić lęk u swo-
jego zwierzęcia przed danym bodźcem, na 
przykład hukiem wystrzałów fajerwerko-
wych, oferując mu wówczas uwagę czy do-
tyk. Jeśli sam bałbyś się np. rozmowy ze swo-
im szefem i ktoś zaoferowałby Ci wówczas 
przed nią kawałek czekolady to czy następ-
nym razem bałbyś się jej bardziej czy mo-
że wręcz na odwrót? Przypominając sobie  
o tym miłym geście Twoje emocje i odczucia 
względem tej sytuacji byłyby już nieco inne? 
Także pamiętaj - wspieramy, a nie ignorujemy 
swojego zwierzaka, gdy ten odczuwa stres.

ZAPEWNIJ ZWIERZAKOWI  
BEZPIECZNĄ KRYJÓWKĘ.

Drugim elementem jest zapewnienie swo-
jemu zwierzakowi miejsca, w którym może się 
on ukryć w tą trudną dla niego nocy. W tym 
przypadku zadbajmy o to, żeby było to miej-
sce jak najbardziej odcięte od świata, a najle-
piej pozwólcie po prostu zwierzęciu na to, by 
samo zdecydowało, w którym miejscu czuje 
się po prostu najlepiej. Pamiętajcie, nie blo-
kujcie zwierzakowi wejścia za kanapę kana-
pę czy do łazienki, ponieważ to właśnie mogą 
być te bezpieczne dla nich rejony.

WYPRÓBUJ NATURALNY  
OLEJEK CBD DLA ZWIERZĄT.

Olejek CBD jest dopełnieniem holistyczne-
go przygotowania swojego zwierzaka do no-
cy sylwestrowej. Jest naturalny, a w dodatku 
bezpiecznym środkiem mogącym wspomóc 
wyciszenie psa lub kota.

Małgorzata Fabiańska zoofizjoterapeuta, 
akupunkturzysta weterynaryjny, technik we-
terynarii i ratownik weterynaryjny, praktyk 
olejków CBD. 

CBD - DZIAŁANIE PRZECIWLĘKOWE  
U ZWIERZĄT

Zgodnie z wynikami badań, po podawa-
niu CBD w organizmach zwierząt obniża się 

poziom kortyzolu. Zwierzęta się wycisza-
ją, uspokajają i znacznie zmniejsza się licz-
ba zachowań lękowych. Przywrócona zo-
staje homeostaza organizmu. CBD wpływa 
też na stabilizację snu - wspomaga zasypia-
nie i sprzyja poprawie jego jakości. Zmniej-
szeniu ulegają zachowania depresyjne i psy-
chotyczne. Kannabinoidy są pomocne też  
w terapiach związanych ze zmniejszeniem 
odczuwania bólu, regulacją apetytu, łago-
dzeniem objawów stresu i nerwic, osłabia-
ją somatyczne reakcje na lęk. CBD wykazuje 
również działanie rozluźniające i wpływa na 
regenerację układu nerwowego.

CBD stymuluje receptory odpowiedzial-
ne za produkcję serotoniny i dopaminy, 
które pomagają w zwalczaniu objawów 
depresyjnych, nerwicowych i niepokoju. 
Bardzo ważne jest, że CBD to w 100% na-
turalny związek chemiczny pochodzenia 
roślinnego. Ekstrakt CBD skutecznie wpły-
wa na osiągniecie odpowiedniego pozio-
mu regeneracji organizmu i regulację pro-
cesów fizjologicznych.

Poniżej znajdziesz skondensowane wska-
zówki pomocne w opiece nad pupilem.

Jak rozpoznać stres u zwierząt i czynniki, 
które go powodują?

Czynniki stresujące zwierzęta:
• głośne dźwięki, podróże samochodem
• chroniczny ból
• choroby przewodu pokarmowego
• nuda, brak zabawy
• zjawiska naturalne takie jak burze i wichury
• zbyt mała aktywność fizyczna
• nieodpowiednie traktowanie
• choroby, pobyty w miejscach typu gabine-

ty weterynaryjne
• zabiegi chirurgiczne i unieruchomienia
• inne zwierzęta w miejscu zamieszkania  

i poza nim
• narażenie na uciążliwe bodźce, takie jak 

przejeżdżające samochody, rowery, inni 
ludzie

• brak możliwości unikania nieprzyjemnych 
spotkań np. z innym przedstawicielem ga-
tunku

Odpowiedzią na stres mogą być:
• zaburzenia lub niechęć w pobieraniu po-

karmu
• niekontrolowane oddawanie moczu lub 

kału
• wokalizacja
• nasilenie zachowań dystansujących jak 

warczenie
• drżenie
• zachowania agresywne wobec ludzi i zwie-

rząt
• znieruchomienia

• nadmierne pobieranie wody
• zmiana zachowań pielęgnacyjnych

Objawy behawioralne stresu:
• rozszerzone źrenice i przyspieszony oddech
• wokalizacja
• oddawanie moczu, biegunka, wymioty
• nadmierne ślinienie się
• nadmierne wylizywanie
• scanie fałdu kolanowego
• gryzienie ogona
• chowanie się
• „kurczenie” ciała, stulone uszy, ogon scho-

wany pod siebie
• wyolbrzymione reakcje lekowe
• zaburzenia kompulsywne jak „łapanie 

much”, wirowanie, „krążenie po tej samej 
trasie”, łapanie cieni.

TELLINGTON TTOUCH®  
- WYKORZYSTAJ MOC TKWIĄCĄ  
W TWOICH DŁONIACH.

Dotykiem możemy znacząco wpłynąć na 
rozluźnienie napięć fizycznych u swojego 
zwierzaka, a co za tym idzie - wpłynąć pozy-
tywnie na jego stan emocjonalny. Warto tu-
taj pamiętać, że w tak wysokim stresie nie 
każdy zwierzak będzie miał ochotę na to by 
być dotykany, więc jeśli tak właśnie będzie  
w przypadku twojego kota lub psa po prostu 
odpuść dotyk i skup się na innych elemen-
tach wspierania go.

Najważniejsze, by zawsze podchodzić 
całościowo do wspieranie zwierzaka w sy-
tuacjach stresu.

Jak pomóc swojemu zwierzakowi przetrwać sylwestra - 5 wskazówek
Stres jest najważniejszym czynnikiem zagrażającym równowadze organizmu i jeśli chcemy zapewnić naszemu 
zwierzęciu optymalny dobrostan, musimy umieć go rozpoznać i leczyć. Jest to bardzo ważne, ponieważ jeśli stres jest 
długotrwały, może być przyczyną zaburzeń pracy organizmu zwierzęcia i ma ogromny wpływ na jego zachowanie 
i zdrowie. Ponieważ stres tak mocno wpływa na życie zwierząt, a one same nie mogą sobie pomóc, to my jesteśmy 
odpowiedzialni za ograniczenie czynników stresowych i pomoc w razie wystąpienia objawów.

REKLAMA



- Sztuczna czy prawdziwa? Oto jest 
pytanie...

- To nie jest trudne pytanie. Pomi-
jam już oczywiste, kulturowo-estetyczne 
względy podpowiadające nam, że sztucz-
ny odpowiednik nigdy nie może zastąpić 
naturalnego produktu. Za choinką z lasu 
przemawiają także względy ekologiczne, 
które zwłaszcza w ostatnich latach mają 
ogromne znaczenie dla naszego cywili-
zacyjnego rozwoju. Do produkcji natu-
ralnej choinki nie są używane chemika-
lia. Kiedy rośnie produkuje tlen, pochła-
nia dwutlenek węgla, służy zwierzętom, 
szybko ulega naturalnemu rozkładowi  
i nie zanieczyszcza środowiska. I sprawa 
podczas świąt szczególnie ważna - na-

turalne olejki eteryczne choinki z lasu 
wspaniale podkreślają bożonarodzenio-
wą atmosferę.

 
- Plastikowa choinka, którą możemy 

używać przez lata, ma przynajmniej je-
den argument: jest tańsza.

- Jesteśmy współodpowiedzialni nie 
tylko za siebie, ale także za cały eko-
system. Plastikowa „choinka” powstaje  
z tworzyw sztucznych, których produk-
cja powoduje zanieczyszczanie środowi-
ska. Nie podlega recyklingowi i rozkłada 
się prze ponad 500 lat. To jest ogromne 
obciążenie dla środowiska, a cenę za je-
go niszczenie płacimy my, także swoim 
zdrowiem, komfortem i życiowymi stan-
dardami. Dlatego nie zgadzam się z argu-
mentem, że plastikowe choinki są tańsze.

- Jak zadbać o choinki z lasu?
- Jest kilka prostych sposobów prze-

dłużających ich żywotność. Przede 

wszystkim choinek z lasu nie należy 
ustawiać przy kaloryferze. Lepiej przy 
oknie, gdzie jest niższa temperatura  
w pomieszczeniu, a dzięki temu drzew-
ko dłużej zachowa igły. Choinkę trze-
ba też regularnie podlewać nawet je-

śli jest ścięta. Taki zabieg przedłuży jej 
świeżość.

 
- A jeśli choinka jest w doniczce  

i chcemy ją docelowo przesadzić do 
gruntu?

- Wtedy nie powinniśmy jej trzymać 
w domu dłużej niż tydzień. Przed wysta-
wieniem drzewka na mróz najlepiej na 
kilka dni wstawić je do garażu albo po-
mieszczenia gospodarczego, aby przy-
zwyczaiło się do chłodu. Trzeba osłonić 
doniczkę słomą lub włókniną, a jeśli tem-
peratura jest powyżej zera nie zapomi-
najmy o podlewaniu. Nie „ozdabiajmy” 
choinki brokatem ani sztucznym śnie-
giem i rzecz najważniejsza - pamiętajmy, 
że z przesadzaniem do gruntu należy po-
czekać do wiosny.

- A co po świętach? Co zrobić z praw-
dziwą choinką?

- Mamy kilka możliwości. Choinkę 
można wyrzucić na kompost albo spa-
lić w ognisku. Dobrym pomysłem jest 
także oddanie jej za darmo do specjal-
nego punktu odbioru, gdzie drzewko 
zostanie rozdrobnione i wykorzystane  
w ogrodach albo spalone w elektrocie-
płowniach.

- Nadleśnictwo Katowice prowadzi 
sprzedaż choinek?

- Oczywiście. Zapraszamy na na-
sze elektroniczne nośniki informacyjne, 
gdzie można dowiedzieć się szczegółów. 
Nasze choinki sprzedajemy głównie na 
terenie leśnictw: Ochojec i Imielin.

Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmiany  

w harmonogramie odbiorów odpadów. Części z Państwa zda-
rzało się zapomnieć wystawić pojemnik z odpadami na czas. 
Staraliśmy się dotrzeć do każdego, tak aby otrzymał nowy har-
monogram w wersji papierowej czy też elektronicznej. Ser-
decznie zachęcamy do sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, 
kilkoma dostępnymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi troską 
o koszty prowadzonej działalności i efektywność tras. Co  
w przyszłości przekłada się bezpośrednio na ofertę jaką 
przedsiębiorstwo składa w przetargu. Dlatego zmiany i dopa-
sowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarczane do 
mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmonogra-
mu, prosimy o zapoznanie się z nim na naszej stronie:  
www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość przypo-
mnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę pojemnik 
na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej

REKLAMA
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O... choinka!
Rozmowa ze STANISŁAWEM JEZIORAŃSKIM, 

nadleśniczym Nadleśnictwa Katowice
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Nadchodzący turniej będzie 
pierwszym takim wydarzeniem 
w dziejach polskiego sportu, 

którego organizatorzy w toku przygoto-
wań postępują zgodnie z Kodeksem Do-
brych Praktyk mającym pomóc w realiza-
cji celów zrównoważonego rozwoju. Jed-
nym z jego istotnych założeń jest ograni-
czenie śladu węglowego poprzez używa-
nie floty hybrydowej oraz poruszanie się 
przy pomocy transportu zbiorowego.

Dzięki współpracy ze spółką Kole-
je Śląskie oraz Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Śląskiego, w dniach  
10-23 stycznia, wszystkie osoby akredy-
towane na turniej, organizatorzy, wolon-
tariusze oraz kibice posiadający bilet na 
dany dzień meczowy, będą mogły bez-
płatnie korzystać z przewozów pociąga-
mi należącymi do spółki.

- Chcemy, aby Kodeks Dobrych Prak-
tyk nie był jedynie dokumentem, ale dro-
gowskazem, który prowadzi nas w kierun-
ku mistrzostw. Wymaga on nie tylko na-
szego zaangażowania, ale także wsparcia 
partnerów. Cieszymy się, że Koleje Śląskie 
pomogą nam w realizacji tych ambitnych 

celów. Spodek Katowice ugości aż 21 me-
czów, więc Województwo Śląskie będzie 
sercem mistrzostw świata - mówi dyrek-
tor turnieju Grzegorz Gutkowski.

- Mistrzostwa świata w piłce ręcznej 
mężczyzn to kolejne duże wydarzenie, 
które zagości w naszym regionie. Wspól-
nie z Kolejami Śląskimi i Związkiem Pił-
ki Ręcznej w Polsce przygotowaliśmy ofer-
tę dla osób, które wybierają się na mecze. 
Każdy, kto posiada bilet na mecz, będzie 
mógł dotrzeć na niego bezpłatnie, korzy-
stając z oferty Kolei Śląskich. To z jednej 
strony komfort, unikanie korków i bez-
pieczny transport, a z drugiej korzyść dla 
środowiska - mówi Jakub Chełstowski, 
Marszałek Województwa Śląskiego

Swoje mecze fazy wstępnej w Katowi-
cach rozegra między innymi reprezen-
tacja Polski. Województwo Śląskie, któ-
re jest Regionem Gospodarzem turnie-
ju, odwiedzą także Francuzi, Niemcy, Sło-
weńcy, Saudyjczycy, Algierczycy, Serbo-
wie czy Katarczycy. Bilety sprzedają się 
bardzo dobrze, co wróży wysoką frekwen-
cję i świetną atmosferę - zwłaszcza przy 
okazji meczów z udziałem naszej drużyny.

Lista połączeń Kolei Śląskich jest bo-
gata. Dzięki biletowi na mecz w dniu 
spotkania, za darmo będą mogli jeź-
dzić nimi nawet kibice z Zakopane-
go czy Krakowa, który także jest mia-
stem gospodarzem turnieju. Polacy - 
w przypadku awansu - rozegrają tam 
swoje spotkania rundy głównej. To 
także okazja dla kibiców z wojewódz-
twa śląskiego, aby podążać za Biało-
-Czerwonymi.

Gospodarzami MŚ 2023 będą Ka-
towice, Województwo Śląskie, Kra-
ków, Małopolska, Płock, Mazowsze  
i Gdańsk (w Polsce) oraz Goteborg, 
Malmo, Sztokholm, Kristianstad i Jon-
koping (w Szwecji). Narodowymi Do-
stawcami turnieju w naszym kraju są: 
Suzuki, Deloitte, Grupa LUX MED, 
Grupa Wirtualna Polska i Eventim, któ-
ry prowadzi dystrybucję biletów na to 
wydarzenie. Sprzedaż wejściówek trwa. 

Od 11 grudnia 2022 r. bi-
lety elektroniczne (do-
stępne w systemach 

SkyCash, mPay, BILKOM, e-podróżnik, 
e-KŚ oraz KOLEO) oraz bilety zakupione  
w biletomatach będą tańsze. Jednocze-
śnie zmienione zostaną ceny biletów 
nabywanych w kasach stacjonarnych 
oraz w pociągu u drużyny konduktor-
skiej. Wzrośnie opłata w przypadku 
zakupu biletów w pociągu, ale tylko  
w sytuacji, gdy na danej stacji jest do-
stępna kasa biletowa (KŚ, IC lub innego 
przewoźnika) i/lub biletomat obsługują-
cy płatność gotówką.

- Pasażerowie wnioskowali o obni-
żenie cen biletów kupowanych przez 
aplikację w telefonie czy przez stronę 
internetową. Jako firma, w której jed-
ną z podstawowych wartości jest troska  
o środowisko naturalne (w tym działania 
na rzecz ochrony zasobów przyrody), roz-
poczęliśmy analizę zmian w taryfie - mó-

wi Patrycja Tomaszczyk, Rzecznik pra-
sowy Kolei Śląskich. - Równocześnie, na 
podstawie innych uwag podróżnych, któ-
rzy wprost wskazywali ryzyko niepełnej 
obsługi osób ze szczególnymi potrzebami, 

wprowadzamy ograniczenie sprzedaży  
u drużyn konduktorskich. Najważniej-
szymi zadaniami drużyny konduktorskiej 
jest dbałość o bezpieczną podróż oraz 
pomoc pasażerom uprzywilejowanym, 
m.in. osobom starszym, z niepełnospraw-
nościami, kobietom w ciąży czy podróż-
nym z małymi dziećmi. Sprzedaż biletów 
jest czynnością uzupełniającą i nie może 
się odbywać kosztem innych pasażerów - 
dodaje Rzecznik KŚ.

Grudniowe zmiany dotyczą przede 
wszystkim:
• obniżenia o 5%, w stosunku do obec-

nie obowiązującego cennika, cen 
biletów sprzedawanych w kanałach 

elektronicznych (SkyCash, mPay, 
BILKOM, e-podróżnik, e-KŚ, KO-
LEO) oraz w biletomatach;

• zwiększenia o 5%, w stosunku do 
obecnie obowiązującego cennika, 
cen biletów sprzedawanych w kasach 
biletowych oraz w pociągu u druży-
ny konduktorskiej;

• zmiana opłaty za wydanie biletu  
w pociągu z 5,00 zł na 10,00 zł (do-
tyczy to tylko stacji, na których jest 

dostępna kasa biletowa KŚ, IC lub 
innego przewoźnika albo biletomat);

• skrócenia terminu przedsprzedaży 
biletów z 30 dni do 14 dni.
- Zachęcamy do jak najczęstszego ko-

rzystania z aplikacji mobilnych i e-bile-
tów. To szybki (bo liczony w sekundach), 

ekologiczny (bez zbędnych wydruków) 
oraz bezpieczny sposób na zakup biletu. 
A obniżka cen o 5% to dopiero początek! 
Planujemy dalszy rozwój, który uczyni 
naszą ofertę mobilną jeszcze bardziej 
atrakcyjną dla podróżnych - uzupełnia 
Patrycja Tomaszczyk.”

Tańsze bilety w internecie i biletomatach
u Taniej w sprzedaży elektronicznej  

i w biletomatach. Koleje Śląskie 
zachęcają do korzystania  
z nowoczesnych kanałów sprzedaży.

PATRYK ŚWIRSKI,  
Prezes Kolei Śląskich:
Jesteśmy przewoźnikiem 
ekologicznym oraz innowacyjnym. 
Lubimy udowadniać, że nie ma 
rzeczy niemożliwych i że - grając 
drużynowo - wygramy każdy mecz, 
szczególnie ten, w którym stawką 
jest świeże powietrze i nasze 
zdrowie. Zapewnienie bezpłatnego 
zeroemisyjnego transportu w trakcie 
mistrzostw ma dwa cele. Pierwszy  
i oczywisty: chcemy, by jak najwięcej 
osób mogło osobiście doświadczyć 
sportowego święta. Drugi: zależy 
nam na zwróceniu uwagi na fakt,  
iż każdy z nas może w prosty sposób 
zmieniać świat na lepszy i bardziej 
eko. Zapraszamy tym samym  
do wspólnej podróży wszystkich, 
którzy cenią podejście fair play  
tak na boisku, jak i w stosunku  
do środowiska naturalnego.

Na handball za darmo koleją!
u Wszyscy uczestnicy styczniowych mistrzostw 

świata mężczyzn w piłce ręcznej będą 
mogli podczas turnieju za darmo poruszać 
się pociągami należącymi do spółki 
Koleje Śląskie. To ważny krok w kierunku 
ograniczenia śladu węglowego turnieju.


